ПРОТОКОЛ
работы районного совета по развитию предпринимательства при Быховском районном исполнительном комитете

26 июня 2024 г. № 2

г.Быхов

	Председательствовал:
	Пугач В.Н.

	Члены совета:
	Дроздов С.Н.

	Дудиков М.В.

	Захаревич А.Я.

	Мельников Р.В.

	Папруга С.Н.

	Хмаренков С.Н.

	Приглашенные по соответствующим вопросам повестки дня:
	специалисты отдела экономики районного исполнительного комитета, субъекты хозяйствования Быховского района

Повестка дня:
	1
	О проблемных вопросах, возникающих в ходе осуществления предпринимательской деятельности субъектами малого бизнеса в сфере производства, розничной торговли, деревообработки, транспортных и других услуг.

	2
	Разъяснение требований законодательства в области торговли, общественного питания и бытовых услуг.

	3
	[bookmark: _GoBack]О новациях Закона Республики Беларусь от 22.04.2024 № 365-З «Об изменении законов по вопросам предпринимательской деятельности».

	1.
	СЛУШАЛИ:
	О проблемных вопросах, возникающих в ходе осуществления предпринимательской деятельности субъектами малого бизнеса в сфере производства, розничной торговли, деревообработки, транспортных и других услуг.

	ВЫСТУПИЛИ:
	Хмаренков С.Н.

	РЕШИЛИ:
	Принять к сведению информацию заместителя председателя районного совета по развитию предпринимательства об отсутствии проблемных вопросов в ходе осуществления предпринимательской деятельности во 2 квартале 2024 года, необходимых для решения на областном и республиканском уровнях.

	2.
	СЛУШАЛИ:
	Разъяснение требований законодательства в области торговли, общественного питания и бытовых услуг.

	ВЫСТУПИЛИ:
	Кравцова Л.Ф.

	РЕШИЛИ:
	Принять к сведению информацию начальника отдела экономики Быховского районного исполнительного комитета Кравцовой Л.Ф.;
Рекомендовать отделу экономики Быховского районного исполнительного комитета продолжить проведение информационной и разъяснительной работы по вопросу использования электронных накладных и внедрения новых требований к кассовому оборудованию.

	3.
	СЛУШАЛИ:
	О новациях Закона Республики Беларусь от 22.04.2024 № 365-З «Об изменении законов по вопросам предпринимательской деятельности».

	ВЫСТУПИЛИ:
	Пугач В.Н., Кравцова Л.Ф.

	РЕШИЛИ:
	Принять к сведению информацию заместителя председателя Быховского районного исполнительного комитета Пугача В.Н.;
Принять к сведению информацию начальника отдела экономики Быховского районного исполнительного комитета Кравцовой Л.Ф.;
Рекомендовать отделу экономики Быховского районного исполнительного комитета продолжить проведение информационной работы в области новаций Закона Республики Беларусь от 22.04.2024 № 365-З «Об изменении законов по вопросам предпринимательской деятельности».
Рекомендовать субъектам хозяйствования района принимать участие в мероприятиях по вопросам развития и поддержки предпринимательства, проводимых государственными органами.

Председатель районного совета по
развитию предпринимательства 			  подпись	 Пугач В.Н.

Секретарь районного совета по
развитию предпринимательства		           подпись	 Кравцова Л.Ф.